



ПОЛИС 0311F/906/00010/3/149

**СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ РАБОТ,
КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА**

Настоящий Полис подтверждает факт того, что гражданская ответственность лица, указанного в настоящем Полисе, застрахована по Договору страхования № 0311F/906/00010/3 от «17» декабря 2013 (далее – Договор страхования), заключенного между ОАО «АльфаСтрахование» (Страховщик) и Союзом – «Саморегулируемая организация – Межрегиональное отраслевое объединение работодателей «Объединение организаций, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт энергетических объектов, сетей и подстанций «ЭНЕРГОСТРОЙ» (далее - СОЮЗ «ЭНЕРГОСТРОЙ»)) (Страхователь) на условиях, содержащихся в Договоре страхования.

СТРАХОВАТЕЛЬ:	СОЮЗ «ЭНЕРГОСТРОЙ» Юридический адрес: 107045, г. Москва, Уланский пер., д.26, стр.1
СТРАХОВЩИК:	Открытое акционерное общество «АльфаСтрахование» 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 31, стр. Б Лицензия ФССН № 2239 77 от 13.12.2006 г.
ЗАСТРАХОВАННОЕ ЛИЦО:	Открытое акционерное общество «Всероссийский дважды ордена Трудового Красного Знамени Теплотехнический научно-исследовательский институт» ОАО «ВТИ». Номер свидетельства: № С-060-77-0482-77-110716 ИНН: 7725054856 ОГРН: 1027700158485 Юр. адрес: 115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 14
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:	Договор страхования заключен и действует в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности членов саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, за причинение вреда вследствие недостатков строительных работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства», утвержденных Страховщиком «25» июня 2013 г. (далее – Правила страхования).
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:	Объектом страхования являются не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Застрахованного лица, связанные с риском возникновения его гражданской ответственности по обязательствам вследствие возмещения вреда, причиненного жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических и (или) юридических лиц, государственному и (или) муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, и (или) вследствие возмещения убытков, возникших у собственника здания, сооружения, концессионера, застройщика, технического заказчика, которые возместили в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненный вред и выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вследствие недостатков работ Застрахованного лица при осуществлении им Застрахованной деятельности.
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:	Страховым случаем по настоящему Договору является наступление гражданской ответственности Застрахованного лица за причинение вреда жизни и (или) здоровью физических лиц, имуществу физических и (или) юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, и (или) за причинение убытков, возникших у собственника здания, сооружения, концессионера, застройщика, технического заказчика, которые возместили в соответствии с законодательством Российской Федерации причиненный вред и выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вследствие недостатков работ Застрахованного лица при осуществлении Застрахованной деятельности
ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:	Виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, выданном СОЮЗ «ЭНЕРГОСТРОЙ»
ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:	с «15» февраля 2014 года по «14» февраля 2017 года, обе даты включительно.
РЕТРОАКТИВНАЯ ДАТА:	По настоящему Договору установлен ретроактивный период в отношении каждого Застрахованного лица, который начинается с даты получения им первого Свидетельства о допуске на выполнение работ в рамках осуществляемой деятельности.
СТРАХОВАЯ СУММА (ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТРАХОВЩИКА):	Лимит ответственности Страховщика по Договору страхования в отношении Застрахованного лица по всем страховым случаям лица устанавливается в размере 30 000 000.00 (Тридцать миллионов рублей 00 копеек) рублей.

СТРАХОВЩИК:
ОАО «АльфаСтрахование»

/Ю.С. Ванин/

